BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO
TẠO

Số: 24/2001/QĐ-BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 6 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Về việc uỷ quyền cho Giám đốc Đại học Quốc gia cấp bằngtiến sĩ

BỘ TRƯỞNG BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Căn cứ Luật Giáodục ngày 2-12-1998;

Căn cứ Nghị định số15/CP ngày 2-3-1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quản

lýnhà nước của Bộ và cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số29/CP ngày 30-3-1994 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ và tổ chức

bộmáy Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Nghị định số07/2001/NĐ-CP ngày 1-2-2001 của Chính phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết địnhsố 16/2001/QĐ-TTg ngày 12-2-2001 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chế về

tổchức và hoạt động của Đại học Quốc gia;

Theo đề nghị củaông Vụ trưởng Vụ Sau đại học,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Uỷ quyền cho Giám đốc Đại họcQuốc gia:

1. Ký quyết định côngnhận nghiên cứu sinh thuộc Đại học Quốc gia.

2. Hướng dẫn và chỉđạo các cơ sở đào tạo trực thuộc Đại học Quốc gia tổ chức đánh giá luận án ở bộmôn

cho các nghiên cứu sinh thuộc Đại học Quốc gia.

3. Ký quyết định thànhlập Hội đồng chấm luận án cấp Nhà nước theo Quy chế Đào tạo sau đại học

banhành kèm theo Quyết định số 18/2000/QĐ-BGDĐT ngày 8-6-2000 của Bộ trưởng BộGiáo dục và Đào

tạo.

4. Ký quyết định côngnhận học vị và cấp bằng tiến sĩ cho các nghiên cứu sinh thuộc Đại học Quốc giađã

bảo vệ thành công luận án và đã thực hiện quy định thẩm định luận án tiến sĩcủa Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau15 ngày kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23245